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Р Е Ш Е Н И Е №  800 - ДФ  

 
oт 26 юни  2007 г. 

 
 
С писмо, вх. № РГ-05-1087/3 от 18.06.2007 г., УД ,,Пайъниър Асет Мениджмънт” 

СА, внася в Комисията за финансов надзор (КФН) за одобрение проект на рекламен 
материал, който да бъде използван при предлагането на дялове на Pioneer Funds на 
българските инвеститори.  

Към писмото, представено в КФН под горепосочения номер е приложен проект 
на рекламния материал с наименование „Фондовете на Pioneer Investments”, съдържащ 
информация относно инвестициите във фондове, кратка информация за отделните 
фондове „Пайъниър” и „Пайъниър П.Ф.” и предлаганите от тях инвестиционни 
продукти. На последната страница на рекламния материал е представена информация, 
съгласно изискването на чл. 189, ал. 1, т. 2 от Закона за публичното предлагане на 
ценни книжа (ЗППЦК) и чл. 75, ал. 1, т. 1-2 от Наредба № 25 от 22 март 2006 г. за 
изискванията към дейността на инвестиционните дружества и договорните фондове 
(Наредба № 25). 

Съгласно чл. 74, ал.2 от Наредба № 25 е въведено задължението рекламните 
материали на договорните фондове да бъдат предварително одобрявани от 
ръководителя на отдела за вътрешен контрол. Съгласно изискването на чл. 211д, ал. 4 
от ЗППЦК УД от държава членка е длъжно да спазва изискванията на ЗППЦК и 
актовете по прилагането му, включително разпоредбите относно рекламата.  

 
След като разгледа и обсъди представения рекламен материал, внесени от УД 

,,Пайъниър Асет Мениджмънт” СА с писмо, вх. № РГ-05-1087/3 от 18.06.2007 г., 
Заместник-председателят установи, че представения рекламен материал е непълен по 
смисъла на чл. 77, ал. 2 от Наредба № 25, тъй като към същия не е приложен документ, 
удостоверяващ, че същите са били предварително одобрени от ръководителя на отдела 
за вътрешен контрол, с оглед на което следва да бъде издадена временна забрана за 
публикуване и разпространение на рекламните материали. 
 

Заместник председателят на КФН, ръководещ Управление „Надзор на 
инвестиционната дейност” смята, че следва да се допусне предварително изпълнение на 
решението за издаване на временната забрана, тъй като в противен случай може да бъде 
осуетено неговото изпълнение и предвид констатираните непълноти да бъдат 
накърнени интересите на инвеститорите и общественото доверие в пазара на ценните 
книжа. 

 
Предвид гореизложеното Заместник-председателят, ръководещ Управление 

,,Надзор на инвестиционната дейност” към КФН, счита, че представения от УД 
,,Пайъниър Асет Мениджмънт” СА рекламен материал с наименование „Фондовете на 
Pioneer Investments”, не отговаря на изискванията на чл. 189, ал. 2, т. 3 от ЗППЦК във 
връзка с чл. 74, ал. 2 от Наредба № 25. Поради това на основание чл. 15, ал. 1, т. 15 от 



Закона за Комисията за финансов надзор, чл. 77, ал. 2 от Наредба № 25 и чл. 60 от 
Административнопроцесуалния кодекс, 

 
 

РЕШИХ: 
 
 

Издавам временна забрана за публикуването и разпространяването на 
представения в КФН от УД ,,Пайъниър Асет Мениджмънт” СА рекламен 
материал с наименование „Фондовете на Pioneer Investments”, внесен с писмо, вх. 
№ РГ-05-1087/3 от 18.06.2007 г. 

 
ДОПУСКАМ предварително изпълнение на решението. 
 
На основание чл. 15, ал. 3 от ЗКФН, решението подлежи на обжалване по 

административен ред, по реда на Административнопроцесуалния кодекс пред Комисията за 
финансов надзор в 14-дневен срок от съобщаването му. 

На основание чл. 15, ал. 4 от ЗКФН, решението подлежи на обжалване по съдебен 
ред, по реда на Административнопроцесуалния кодекс пред Върховния административен 
съд в 14-дневен срок от съобщаването му. 

 
 

 
 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ,  
РЪКОВОДЕЩ УПРАВЛЕНИЕ “НАДЗОР  
НА ИНВЕСТИЦИОННАТА ДЕЙНОСТ”: 
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